ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND  Phổ An, ngày      tháng 10 năm 2024
V/v cài đặt, sử dụng Ứng dụng

di động phục vụ cán bộ, công

chức, viên chức, tổ chức và

người lao động trên địa bàn xã

Kính gửi:

- UBMTTQVN và các Hội đoàn thể ở xã;

- Các trường (THCS, Tiểu học, Mầm non) xã Phổ An;

- Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp xã, thôn;

- Cán bộ, công chức xã.

 Thực hiện Công văn số 2152/STTTT-BCVT&CNTT ngày 21/9/2024 của

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai cài đặt, sử dụng

Ứng dụng di động phục vụ cán bộ, công chức, viên chức, tổ chức và người dân

trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Công văn số 2591/UBND ngày 23/10/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc triển khai cài đặt, sử dụng Ứng dụng di động phục vụ cán bộ,

công chức, viên chức, tổ chức và người lao động trên địa thị xã Đức Phổ.

  Để thực hiện tốt nội dung đánh giá, xếp loại chỉ số chuyển đổi số năm

2024. UBND xã Phổ An đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ban, ngành, tổ chức

chính trị - xã hội ở xã phối hợp thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Đối với các trường THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn xã

Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức người lao động và học sinh thực hiện

cài đặt, sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của cán bộ,

công chức, viên chức và công dân.

2. Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp xã, thôn:

Thường xuyên tuyên truyền, hướng dẫn tổ chức, công dân tải, cài đặt, sử

dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ chức và công dân.

3. Đề nghị Cán bộ, công chức xã thực hiện cài đặt và sử dụng Ứng dụng

trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức và Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ chức và công

dân.

4. Đề nghị Mặt trận và các Hội đoàn thể ở xã:

Phối hợp tổ chức tuyên truyền đến hội viên, đoàn viên thực hiện tải, cài đặt

và sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán

bộ, công chức, viên chức và Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động

của tổ chức và công dân.

5. Đài truyền thanh xã

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn trên hệ thống thông tin Đài

truyền thanh về việc tải, cài đặt, sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ

hoạt động của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và Ứng dụng nền tảng di

động phục vụ hoạt động của tổ chức và công dân để cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và công dân tham gia cài đặt, sử dụng.

4. Cách thức tải, cài đặt Ứng dụng trên nền tảng di động

- Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức (Tải“G-Quảng Ngãi” bằng cách quét mã QRCode tại Hình

01 hoặc tải App tại CH Play nếu dùng hệ điều hành Android, tải App tại App

Store nếu điện thoại dùng hệ điều hành iOS).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, cán bộ, công chức xã tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

  Nguyễn Minh Hà

		2024-10-23T10:18:12+0700

		2024-10-23T10:21:20+0700

		2024-10-23T10:21:20+0700

		2024-10-23T10:21:20+0700